
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 129 

 
НИШ, 20. новембар  2024.  

Цена овог броја 120   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 
1. 
 

На основу члана 54. став. 1. тачка 11) 
Статута Града Ниша (,,Службени лист Града 
Ниша“, број 88/2008, 143/16 и 18/19), а у вези са 
Решењем о учешћу на реализацији пројекта 
,,Техничка подршка за урбану мобилност и 
регенерацију железничког коридора у Нишу 
(,,Службени лист Града Ниша, број 83/2021) и 
чланом 7. Oдлуке о приступању изради плана 
одрживе урбане мобилности Града Ниша за 
период од 2023. до 2037. године (,,Службени лист 
Града Ниша“, број 85/2022), 

 Градоначелник Града Ниша доноси  
 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНAMA РЕШЕЊА 

О ОБРАЗОВАЊУ УПРАВЉАЧКОГ ТЕЛА 

ЗА ИЗРАДУ ПЛАНА ОДРЖИВЕ УРБАНЕ 

МОБИЛНОСТИ ГРАДА НИША ЗА 

ПЕРИОД ОД 2023 - 2037. ГОДИНЕ 

 
 I     У  Решењу о образовању Управљачког тела за 
израду Плана одрживе урбане мобилности Града 
Ниша за период од 2023-2037. године (број 
3392/2022-01 од 15.09.2022. године), врше се 
измене у тачки II тако што се уместо до сада 
именованих чланова:  
 
1. Драгана Сотировски-градоначелница, 

председник; 
2. Тања Обрадовић, Градски урбаниста, 

координатор; 
3. Владислава Ивковић, помоћница 

градоначелнице, члан; 
4. проф. др. Владислав Марјановић, члан 

Градског већа, члан; 
5. Ненад Станковић, члан Градског већа, члан 

6. Душан Радивојевић, директор Канцеларије за 
локални економски развоја, члан; 

7. др Милан Ранђеловић, директор Научно 
технолошког парка Ниш доо, члан 

 
именују чланови: 
 
1. Драгослав Павловић-градоначелник Града 

Ниша, председник; 
2. Лидија Стефановић-Николић, главни урбаниста 

Града Ниша, координатор; 
3. Саша Тасковић, в.д. директора ЈКП ,,Дирекција 

за изградњу Града Ниша“ члан; 
4. Иван Грмуша, члан Градског већа Града Ниша, 

члан; 
5. Милош Ђорђевић, члан Градског већа Града 

Ниша, члан; 
6. Драгана Ненадов-Станковић, директорка 

Канцеларије за локални економски развој, 
члан; 

7. др Милан Ранђеловић, директор ,,Научно-
технолошког парка Ниш“ Д.О.О., члан. 

 

II       Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“.  

О б р а з л о ж е њ е 
 
          Град Ниш је закључио Уговор о сарадњи са 
Европском инвестиционом банком (у даљем 
тексту: ЕИБ), а у вези пројекта припреме техничке 
помоћи за урбану мобилност и регенерацију 
железничког коридора у Нишу. Град Ниш је 
прихватио реализовање и улагање у урбану 
мобилност и превоз у Нишу. Циљ израде ПОУМ-а 
је подршка побољшању оквира за планирање 
инвестиција у области мобилности и транспорта у 
Нишу и промене намене и регенерације 
железничког градског коридора, кроз дефинисање 
визије одрживе урбане мобилности Ниша уз развој 
различитих сценарија коришћењем транспортног 
модела, одређивање потенцијалних предности и 
развој мобилности у Нишу, осигуравање да се 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 129                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. новембар 2024. године 
 

 
 

 

свим грађанима понуди могућност превоза, 
побољша сигурност и безбедност, смањи 
загађење ваздуха и буке, емисија гасова стаклене 
баште и потрошња енергије, побољша ефикасност 
и исплатљивост транспорта људи и робе и 
допринесе повећању атрактивности и квалитета 
урбаног окружења, просторног планирања за 
добробит грађана, привреде и друштва у целини. 
Скупштина Града Ниша је у том смислу донела 
Oдлуку о приступању изради плана одрживе 
урбане мобилности Града Ниша за период од 
2023. до 2037. године (,,Службени лист Града 
Ниша“, број 85/2022). 
          У члану 7. наведене Одлуке, предвиђено је 
изумеђу осталог да Управљачко тело чине 
председник, координатор и чланови Управљачког 
тела. Председник Управљачког тела је 
Градоначелник, а Координатора и чланове 
Управљачког тела именује Градоначелник 
решењем. Чланови Управљачког тела бирају се из 
редова чланова Градског већа и руководиоца 
институција потребних за координирање процеса 
израде ПОУМ-а. 
        Управљачко тело има задатак да координира 
и надзире процес израде ПОУМ-а, да разматра 

ПОУМ-а по фазама припреме, стара се о 
заступању интереса града и пружању 
информација јавности у процесу израде ПОУМ-а и 
обезбеђивању укључености организационих 
јединаца градске управе, односно осигуравање 
несметаног прослеђивања информација од 
значаја за израду ПОУМ-а од стране управе ка 
Јединици за израду ПОУМ-а.  
         На основу свега горе наведеног и ефикасног 
спровођења даљих активности у реализацији 
пројекта ,,Техничка подршка за урбану мобилност 
и регенерацију железничког коридора у Нишу“, које 
се огледају у континуираном праћењу и 
верификацији нацрта Плана као главног 
документа, а који касније иде у процедуру јавне 
расправе, одлучено је као у диспозитиву овог 
решења. 
 
Број  3898/2024-01 
У Нишу, 20.11.2024. године 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Драгослав Павловић, с.р. 

 
 

 

ОПШТИНА ДОЉЕВАЦ 
 
2. 

На основу члана 32. став 1 тачка 13 Закона о локалној самоуправи  ("Службени  гласник РС", бр 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 11. Закона о 
финансирању локалне самоуправе ("Службени  гласник РС", бр. br. 62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013 
- усклађени дин. изн.,., 125/2014 – усклађени дин. изн., 95/2015 - усклађени дин. изн., 83/2016, 91/2016 
усклађени дин. изн., 104/2016 - др. закон, 96/2017 - усклађени дин. изн., 89/2018 - усклађени дин. изн., 
95/2018 - др. закон, 86/2019 - усклађени дин. изн., 126/2020 - усклађени дин. изн., 99/2021 - усклађени 
дин. изн., 111/2021 - др. закон, 124/2022 усклађени дин. изн., и  97/2023 - усклађени дин. изн.), и члана 
40 став 1. тачка 41) Статута општине Дољевац („Службени  лист Града Ниша“ бр. 127/18, 91/19 и 
22/21), 

Скупштина општине Дољевац на седници одржаној дана  20.11.2024. године, донела је  

 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 

  

Члан 1. 

У Одлуци о локалним комуналним таксама  („Службени лист Града Ниша“, број 105/23) у 

„Тарифи локалних комуналних такси општине Дољевац“,  Тарифни број 2. се мења и гласи:  

 

„Тарифни број 2. 

 За држање друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и машина, плаћа се 

локална комунална такса у годишњем износу и то: 

1. За теретна возила 

1.1. За камионе до 2 тоне носивости .....................................................2.460,00 дин. 

1.2. За камионе од 2 тоне до 5 тона носивости ....................................3.280,00 дин. 

1.3. За камионе од 5 тона до 12 тона носивости ..................................5.720,00 дин. 

1.4. За камионе преко 12 тона носивости ............................................ 8.170,00 дин. 

2. За теретне и радне приколице (за путничке аутомобиле) ..............810,00 дин. 

 



  

 
 
 
 
 
20. новембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 129  Страна 3 
 

 
 

 

3. За путничка возила 

3.1. до 1150 цм3............................................................  810,00 дин 

3.2. преко 1150цм3 до 1300 цм 3 ...............................1.620,00 дин 

3.3. преко 1300 цм3 до 1600 цм 3 ..............................2.450,00 дин 

3.4. преко 1600 цм3 до 2000 цм 3 ............................  3.280,00 дин 

3.5. преко 2000 цм3 до 3000 цм 3 ............................  4.940,00 дин 

3.6.  преко 3000 цм3 ..................................................  8.170,00 дин 

 

4. за мотоцикле 

4.1. до 125 цм3 .........................................................660,00 дин 

4.2. преко 125 цм3 до 250 цм3 ............................... 970,00 дин 

4.3. преко 250 цм3 до 500 цм3 ..............................1.620,00 дин 

4.4. преко 500 цм3 до 1200 цм3 ............................1.990,00 дин 

4.5. преко 1200 цм3 ................................................2450,00 дин 

 

5. за аутобусе и комби бусеве,  по регистрованом седишту ........70,00 дин.  

 

6. за прикључна возила: теретне приколице, полуприколице и специјане теретне приколице за 

превоз одређених врста терета: 

6.1. 1 тона носивости ................................................................  670,00 дин 

6.2. од 1 тоне до 5 тона носивости .......................................... 1.140,00 дин 

6.3. од 5 тона до 10 тона носивости ........................................ 1.550,00 дин 

6.4. од 10 тоне до 12 тоне носивости .....................................  2.150,00 дин 

6.5. носивости преко 12 тона                    ................................   3.280,00 дин 

 

7. за вучна возила (тегљаче) 

7.1. чија је снага мотора до 66 киловата ...............................2.450,00 дин 

7.2. чија је снага мотора од 66 до 96 киловата .....................3.280,00 дин 

7.3. чија је снага мотора од 96 до 132 киловата ...................4.130,00 дин 

7.4. чија је снага мотора од 132 до 177 киловата ................ 4.940,00 дин 

7.5. чија је снага мотора преко 177 киловата .......................6.560,00 дин 

 

8. За радна возила, специјална адаптирана возила за превоз реквизита за путујуће забаве, 

радње и атестирана специјалиизована возила за превоз пчела .......1.620,00 дин 

 

Н а п о м е н а: 

1. Обвезник из овог тарифног броја је правно лице, предузетник и физичко лице на чије се име 

региструје моторно, друмско и прикључно возило. 

Такса из овог тарифног броја плаћа се једанпут годишње у моменту регистрације моторног 

возила, код МУП Републике Србије, ПС Дољевац, на одговорајући уплатни рачун у корист буџета 

општине Дољевац, унапред за годину дана. 

Ималац моторног возила дужан је да приликом регистрације моторног возила поднесе 

надлежном органу за регистрацију доказ о плаћеној такси по овом тарифном броју на одговарајући 

рачун. 

2. Таксу из овог тарифног броја не плаћају: 

1) особе са инвалидитетом са 80 или више процената телесног оштећења, на једно возило, које се 

на њено име прво региструје у једној години; 

2) особе са инвалидитетом код којих постоји телесно оштећење које има за последицу 

неспособност доњих екстремитета ногу од 60 или више процената, на једно возило које се на њено име 

прво региструје у једној години;  

3) родитељи вишеструко ометене деце која су у отвореној заштити, односно о којима родитељи 

непосредно брину, на једно возило, које се на њихово име, односно на име једног од њих, прво 

региструје у једној години;  

4) организације особа са инвалидитетом основане са циљем пружања помоћи лицима са 

инвалидитетом, које су регистроване у складу са законом – за возила прилагођена искључиво за превоз 

њихових чланова; 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 129                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. новембар 2024. године 
 

 
 

 

Лица која испуњавају услове за остваривање права из ове тачке, подносе доказе о испуњености 

услова за годину у којој се врши регистрација.“  

 

Члан 2. 

У осталом делу Одлука остаје непромењена. 

 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у „Службеном листу Града 

Ниша“. 

 

Број: 434-58 

У Дољевцу, 20.11.2024. године 

 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Дејан Смиљковић, с.р. 

 

 
3. 

 
На основу члана 115. став 2.,  члана 116. 

став 1., 2., 5., 10., 14. и 16. и члана 117.  став 1. и 
5. Закона о  основама система образовања и 
васпитања   („Службени гласннк РС" број: 88/17, 
27/18-др.закон, 10/19, 6/20, 129/21 и 92/23), члана  
20. став 1. тачка 4. и члана 32. Закона о локалној 
самоуправи   („Службени гласннк РС" број: 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 111/21-
др.закон) и члана 40. став 1.  тачка 11.  и 13. 
Статута опшггне Дољевац  („Службени лнст Града 
Ниша", број 127/18, 8/19 и 22/21)    

Скупштина општин Дољевац  на седници 

одржаној   дана  20.11.2024. године,  доноси 

 

Р   Е  Ш  Е  Њ  Е 

о измени Решења о именовању 

чланова Школског одбора Средње 

школе „Дољевац“ Дољевац 

                                                                                

Члан 1 

         У Решењу о  о именовању чланова Школског 

одборора Средње школе   „Дољевац“   Дољевац,   

(„Службени лнст Града Ниша", број 24/23,  50/23 и 

105/23)   у ставу  „I“,  у делу  „из реда родитеља“  

алинеја друга “- Милена Станојевић,  из Кнежице“, 

мења се игласи: 

„Слађана Тодоровић, из  Пуковца, 

општина Дољевац“. 

                

Члан 2 

Мандат новоимениваног члана Школског 

одбора, траје до истека мандата чланова 

Школског одбора именованих Решењем о 

именовању чланова Школског одбора Средње 

школе   „Дољевац“   Дољевац ,   („Службени лнст 

Града Ниша", број 24/23 и 87/23).                                 

 

Члан 3 

 

   У осталом делу Решење о именовању 

чланова Школског одборора Средње школе  

„Дољевац“ Дољевац,   („Службени лнст Града 

Ниша", број 24/23, 87/23)   остаје непромењено. 

 

Члан 4 

  Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења и објављује се „Службеном лнст Града 

Ниша". 

 

 Решење доставити: 

-Средњој школи „Дољевац“ Дољевац 

-Милени Станојевић 

-Слађани Тодоровић 

-Одељењу за општу управу и ванпривредне 

делатности 

-архиви 

                                                                       

Број:022-287 

У Дољевцу 20.11.2024. године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
Дејан Смињковић, с.р. 

 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
20. новембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 129  Страна 5 
 

 
 

 

4. 
 

На основу члана  121.  а у вези са чланом  
120. став 6. тачка 11. Закона о  основама система 
образовања и васпитања   („Службени гласннк РС" 
број: 88/17,  27/18-др.закон, 10/19,  6/20 , 129/21 и 
92/23),  члана 3.  Правилника о општинском 
Савету родитеља  („Службени гласннк РС" број: 
72/18),  и  члана  40. став 1. тачка 11. Статута 
опшггне Дољевац („Службени лнст Града Ниша", 
број   127/18, 91/19 и 21/22),  

Скупштина општине Дољевац,  на седници 
одржаној дана  20.11.2024. године,  донела  је 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О  ИМЕНОВАЊУ ЛОКАЛНОГ САВЕТА 

РОДИТЕЉА ОПШТИНЕ  ДОЉЕВАЦ 

ЗА ШКОЛСКУ  2024/2025  ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

       Именује се  Локални  савет родитеља  
општине Дољевац (у даљем тексту Локални савет 
родитеља) за школску 2024/2025 , у следећем 
саставу 

1. Маја Тошић -  члан, 
-Александра Ранђеловић –  заменик 
члана, 

              2.   Драгана Ивановић –  члан,  
                    - Бојана Спасић – заменик члан, 
              Као представници Савета родитеља  
Средње школе „Дољевац“ Дољевац,                                                     
 

1. Драгана Голубовић -  члан, 
- Јелена Ристић  –  заменик члан, 

              2.   Марија Петровић  –  члан,  
                    - Миљан Младеновић  –  заменик члан, 
              Као представници Савета родитеља  
Основне школе „Вук Караџић“ Дољевац,      
                                                                        

1. Марија Ђорђевић -  члан, 
                    - Николија Цветковић  –  заменик члан, 
              Као представници Савета родитеља  
Предшколске уатанове „Лане“ Дољевац. 
 

Члан 2. 
               Мандат чланова и заменика чланова 
Локалног савета родитеља траје до истека 
мандата радне односно школске 2024/2025 
године. 

Члан 3. 
              Локални савет родитеља има 
председника и заменика председника које бирају 
чланови већином гласова од укупног броја 
чланова Локалног савета  родитеља . 

 
Члан 4. 

Локални савет родитеља: 
-даје мишљење, иницира акције и предлаже 

мере за остваривање права детета, 

унапређивање образовања, васпитања и 
безбедности деце, односно ученика у општини; 

-учествује у утврђивању локалних планова и 
програма који су од значаја за остваривање 
образовања, васпитања и безбедности деце; 

-прати и разматра могућности за 
унапређивање једнаког приступа, доступности и 
могућности образовања и васпитања за децу, 
односно ученике, спречавања социјалне 
искључености деце односно ученика из угрожених 
и осетљивих група на територији општине; 

-пружа подршку савету родитеља свих 
установа на територији општине у вези са 
питањима из њихове надлежности; 

-заступа интересе деце и ученика општине у 
ситуацијама које су од значаја за унапређивање 
њиховог образовања, васпитања, безбедности и 
добробити на територији општине; 

-сарађује са организацијама које делују у 
области образовања и васпитања, заштите 
здравља, социјалне заштите, културе, заштите и 
унапређења права детета и људских права; 

-обавља и друге послове у вези са 
образовањем и васпитањем на територији 
општине. 

Члан 5. 
Локални савет родитеља сачињава 

полугодишњи извештај о свом раду и доставља га 
установама за које је тај Локални савет родитеља 
именован и Скупштини општине, а на захтев 
установа или Скупштине општине и чешће, 
односно по поднетом захтеву. 

 
Члан 5. 

 Председник, заменик председника, чланови 
и заменици чланова Локалног савета родитеља,  
послове из своје надлежности обављају без 
накнаде. 

Члан 7 
Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења а објављује се на интернет 
презентацији општине Дољевац  и   у  „Службеном 
листу Града Ниша“. 
 
 Решење доставити: 
-именованим члановима Локалног савета 
родитеља 
-Средњој школи  „Дољевац“  Дољевац 
 -ОШ „Вук  Караџић“ Дољевац 
-ПУ „Лане“ Дољевац 
-Одељењу за општу управу и ванпривредне 
делатности 
-архиви 
                                               

Број:02-286 
У Дољевцу 20.11.2024. године 
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
                                                                                                                                                                                  

ПРЕДСЕДНИК 
Дејан Смиљковић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 129                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. новембар 2024. године 
 

 
 

 

5. 
На основу члана 115. став 2., члана 116. 

став 1., 2., 5., 10., 14. и 16. и члана 117. став 1. 
Закона о основама система образовања и 
васпитања   („Службени гласник РС" број:   88/17, 
27/18-др.закон,  10/19,  6/20, 129/21 и 92/23), члана 
20. став 1. тачка 4)   Закона о локалној самоуправи  
(„Службени гласннк РС" број: 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др. Закон, 47/18 и 111/21-др. 
закон)  члана  40. став 1. тачка 11) и 13)  Статута 
опшггне Дољевац („Службени лнст Града Ниша", 
број: 127/18, 91/19 и 21/22)  

Скупштина  општине Дољевац,  на 
седници одржаној дана 20.11. 2024. године, 
донела је  

Р   Е   Ш   Е   Њ    Е 

о измени Решења о именовању 

чланова Школског одбора Основне 

школе „Вук Караџић“ Дољевац 
 

           I   У Решењу о именовању Школског одбора 
Основне школе „Вук Караџић“ Дољевац ,   
(„Службени лнст Града Ниша", број 50/22, 105/23 и 
118/24). 
         У ставу „I За чланове Школског одбора 
Основне школе „Вук Караџић“ Дољевац, именују 
се        

  из реда локалне самоуправе“ 
      алинеја прва „Емилија Станојевић, 
дипломирани економиста,“ 
       мења се и гласи: „Јелена Стојановић, 
мастер   економије“. 
         II      Мандат новоимениваног члана Школског 
одбора, траје до истека мандата чланова 
Школског одбора именованих Решењем о 
именовању  чланова Школског одбора Основне 
школе   „Вук Караџић“   Дољевац ,   („Службени 
лист Града Ниша", број 50/22, 105/23 и 118/24). 
       III    У осталом делу Решење о именовању 
Школског одбора Основне школе  „Вук Караџић“ 
Дољевац  („Службени лист града Ниша“ број 
50/22, 105/23 и 118/24 )   остаје непромењено.                                                                                                                                                                                
        IV   Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објављује се у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
 Решење доставити: 
-Емилији Станојевић 
-Јелени Стојановић 
-Одељењу за општу управу и ванпривредне 
делатности. 

 

Број: 02-269 

У Дољевцу, 20.11.2024. године 
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Дејан Смиљковић, с.р. 

 

ПРЕДСЕДНИК 
 

6. 
 

На основу члана 64. став 3. Закона о 
пољопривредном земљишту (“Службени гласник 
РС”, број 62/06, 65/08-др закон, 41/09, 
112/2015, 80/17 и 95/18-др закон), Уредбе о 
условима, начину и поступку за давање 
пољопривредног земљишта у државној 
својини на коришћење у непољопривредне 
сврхе ((„Сл. гласник РС“, бр. 99/22), Правилникa 
о условима и поступку давања у закуп и на 
коришћење пољопривредног земљишта у 
државој својини („Сл.гласник РС“, бр.16/2017, 
111/2017, 18/2019, 45/2019, 3/2020, 25/2020, 
133/2020, 63/21 и 63/23), Годишњег програма 
заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта и члана 1. Одлуке 
о одређивању надлежног органа за 
спровођење поступка давања у закуп 
пољопривредног земљишта у државној 
својини («Службени лист општине 
ДОЉЕВАЦ» број "Службени лист града),  

Председник општине ДОЉЕВАЦ је дана 
15.11.2024. године, донео 
 

О Д Л У К У 

О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА 

ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 

СВОЈИНИ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

У ОПШТИНИ ДОЉЕВАЦ 

и расписује 
 

О Г Л А С 
ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА 

КОРИШЋЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ 
ЗЕМЉИШТА У СВОЈИНИ РЕПУБЛИКЕ 

СРБИЈЕ У ОПШТИНИ ДОЉЕВАЦ 
 

I 
- Предмет јавног надметања - 

 

1. Расписује се оглас за давање у закуп и 
на коришћење пољопривредног 
земљишта у својини Републике Србије 
по условима другог круга ( у даљем 
тексту: Јавни оглас ) у општини 
ДОЉЕВАЦ у следећим катастарским 
општинама: 

 
 
 

 

 



  

 
 
 
 
 
20. новембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 129  Страна 7 
 

 
 

 

КО Број јединице 
јавног 

надметања 

Површина 
(ха) 

Почетна цена 
(дин/ха) 

Депозит 
(дин) 50% 

Период 
закупа 

Основ 
располагања/ 

Степен заштите 

Дољевац 1 0,0924 4.157,03 192,05 15  

Кочане 2 0,5357 19.842,26 5.314,75 15  

Кочане 3 0,2980 16.530,34 2.463,02 15  

Кочане 4 0,1832 17.661,79 1.617,82 15  

Кочане 5 0,1504 9.921,14 746,07 15  

Кочане 6 0,0956 15.699,16 750,42 15  

Мекиш 7 2,0759 17.661,78 18.332,04 15  

Мекиш 8 0,6870 15.699,18 5.392,67 15  

Мекиш 9 1,1390 21.804,87 12.417,87 15  

Орљане 10 8,1538 21.070,29 85.901,46 1  

Орљане 11 2,9151 17.661,78 25.742,93 15  

Орљане 12 1,4420 14.444,33 10.414,36 15  

Орљане 13 3,8059 20.715,15 39.419,89 15  

Орљане 14 0,1702 20.697,88 1.761,39 15  

Орљане 15 0,1273 19.842,26 1.262,96 15  

Орљане 17 0,6776 21.804,87 7.387,49 15  

Орљане 18 0,4291 10.304,22 2.210,77 15  

Орљане 19 0,2755 6.759,35 931,10 15  

Орљане 20 7,8061 8.982,64 35.059,67 15  

Орљане 21 0,3589 14.497,24 2.601,53 15  

Пуковац 22 0,8476 14.915,71 6.321,28 15  

Пуковац 23 0,6048 18.375,26 5.556,68 15  

Пуковац 24 0,7275 18.217,91 6.626,76 15  

Пуковац 25 3,2508 15.809,72 25.697,12 1  

Пуковац 26 14,5228 17.592,14 127.743,58 1  

Пуковац 27 0,4028 16.734,56 3.370,34 15  

Пуковац 28 0,1467 15.699,18 1.151,53 15  

Пуковац 29 2,5207 17.661,78 22.260,02 15  

Шајиновац 30 0,7295 15.699,18 5.726,28 15  

Шајиновац 31 0,1481 19.842,27 1.469,32 15  

Шајиновац 32 0,2302 19.842,27 2.283,85 15  

Шарлинце 33 1,0506 15.699,18 8.246,78 15  

Шарлинце 34 0,3791 19.842,26 3.761,10 15  

Шарлинце 35 1,1468 15.699,18 9.001,91 15  

Шарлинце 36 0,6288 15.699,17 4.935,82 15  

Шарлинце 37 0,1056 19.842,23 1.047,67 15  

Шарлинце 38 0,4652 15.699,18 3.651,63 15  

Белотинац 39 0,2844 17.661,78 2.511,51 15  

Белотинац 40 0,4055 17.661,78 3.580,93 15  

Белотинац 41 0,1259 8.830,90 555,90 15  

Белотинац 42 0,1140 8.830,88 503,36 15  

Белотинац 43 0,2761 17.661,79 2.438,21 15  

Белотинац 44 2,9176 9.361,48 13.656,53 15  

Белотинац 45 0,8912 17.661,78 7.870,09 15  

Белотинац 46 0,5736 17.661,79 5.065,40 15  

Белотинац 47 0,1355 17.661,77 1.196,59 15  

Клисура 48 0,1412 2.180,45 153,94 15  

Кнежица 49 0,1660 4.669,76 387,59 15  

Малошиште 50 1,4583 17.661,78 12.878,09 15  

Руснa 51 0,4808 13.737,40 3.302,47 15  

Ћурлина 52 1,3936 15.432,56 10.753,41 15  

Чапљинац 53 0,6818 14.265,39 4.863,07 15  

Чапљинац 54 3,2543 21.804,87 35.479,79 15  

Чечина 55 0,6282 8.830,90 2.773,78 15  

Чечина 56 0,3379 11.120,33 1.878,78 15  



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 129                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. новембар 2024. године 
 

 
 

 

Чечина 57 0,3620 15.947,54 2.886,50 15  

Укупно  73,9542     

2. Увид у документацију: графички преглед катастарских парцела по катастарским општинама и 
списак парцела по груписаним јединицама јавних надметања (комплексима), која су предмет 
давања у закуп и на коришћење, може се извршити у згради општине ДОЉЕВАЦ, у канцеларији бр 11 
сваког радног дана од 8,00 до 14,00 часова, као и на званичној интернет презентацији Управе за 
пољопривредно земљиште. 

 
Контакт мејл gisupz@minpolj.gov.rs, тел.011/3348054. 
 

3. Земљиште из Јавног огласа даје се у виђеном стању. 

4. Обилазак пољопривредног земљишта, које се даје у закуп и на коришћење може се 
извршити: 

 

КО Дана Од (часова) 

Белотинац 26.11.2024 11,00 

Чапљинац 26.11.2024 11,00 

Чечина 26.11.2024 11,00 

Ћурлина 26.11.2024 11,00 

Дољевац 26.11.2024 11,00 

Клисура 26.11.2024 11,00 

Кнежица 26.11.2024 11,00 

Кочане 26.11.2024 11,00 

Малошиште 26.11.2024 11,00 

Мекиш 26.11.2024 11,00 

Орљане 26.11.2024 11,00 

Пуковац 26.11.2024 11,00 

Русна 26.11.2024 11,00 

Шајиновац 26.11.2024 11,00 

Шарлинце 26.11.2024 11,00 

 

5. Уколико након расписивања Јавног огласа дође до промена површине из огласа по било ком 
законском основу, даљи поступак давања пољопривредног земљишта у закуп и на коришћење ће се 
спровести само за тако утврђену површину земљишта. 

6. Све трошкове који настану по основу закупа и коришћења пољопривривредног земљишта у 
својини Републике Србије сноси лице које добије то земљиште у закуп, односно на коришћење. 

7. Пољопривредно земљиште у својини Републике Србије груписано у јединице јавних 
надметања означених * и ** у табели тачке 1. Јавног огласа није било издато у закуп најмање 
последње три агроекономске године и није било предмет коришћења. 

8. Пољопривредно земљиште у својини Републике Србије груписано у јединице јавних 
надметања означених *** и **** у табели тачке 1. Јавног огласа је Годишњим програмом заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног земљишта општине ДОЉЕВАЦ обележено за давање на 
коришћење у непољопривредне сврхе. 

9. Земљиште из Јавног огласа даје се у закуп и на коришћење искључиво за пољопривредну 
производњу, не може се користити у друге сврхе, осим за земљиште из тачке 8. Јавног огласа. 

10. Земљиште из Јавног огласа не може се давати у подзакуп. 

11. Република Србија, односно Mинистарство и јединица локалне самоуправе нема обавезу 
накнаде стварне штете и измакле добити настале због евентуалне немогућности реализације закупа, 
односно коришћења земљишта које је предмет јавног надметања услед заузећа од стране трећих 
лица. 

II 
– Услови за пријављивање на јавно надметање- 

 

1. Право учешћа у јавном надметању за давање у закуп пољопривредног земљишта у 
својини Републике Србије за пољопривредну производњу има: 
-физичко и правно лице које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у 
активном статусу најмање три године. 

 

mailto:gisupz@minpolj.gov.rs


  

 
 
 
 
 
20. новембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 129  Страна 9 
 

 
 

 

2. Право учешћа у јавном надметању за давање на коришћење пољопривредног земљишта 
у својини Републике Србије за пољопривредну производњу за бројеве јединица јавних 
надметања означених * и ** у табели тачке 1. Јавног огласа има: 
-за бројеве јединица јавних надметања означених * у табели тачке 1. Јавног огласа има физичко 
и правно лице које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у активном 
статусу; 
-за бројеве јединица јавних надметања означених ** у табели тачке 1. Јавног огласа има правно 

лице и предузетник које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у активном 
статусу, које је у својству претежне делатности регистровано или има у оснивачком акту наведену 
енергетску делатност прописану законом којим се уређује област енергетике, а за чије обављање се 
користе обновљиви извори од биомасе и сточарства и да у року од три године од дана закључења уговора 
о коришћењу земљишта достави доказ о прибављеној употребној дозволи за енергетски објекат за чији 
рад се планира коришћење обновљивих извора од биомасе који гласи на име лица са којим је закључен 
уговор о коришћењу, у супротном уговор престаје да важи, а Регистрованом пољопривредном газдинству 
се утврђује пасиван статус . 

 

3. Право учешћа у јавном надметању за давање на коришћење пољопривредног земљишта у 
својини Републике Србије у непољопривредне сврхе за бројеве јединица јавних надметања означених *** и 
**** у табели тачке 1. Јавног огласа има физичко и правно лице: 

 
- бројеви јединица јавних надметања означених *** у табели тачке 1. овог огласа дају се на 

коришћење за електране на енергију ветра са пратећом инфраструктуром (објекти ветрењаче, 
далеководи, пилони, други објекти у функцији електране, расвета и др.) и опреме за производњу 
електричне енергије коришћењем енергије ветра, односно за електране на сунчеву енергију са пратећом 
инфраструктуром (објекти соларних панела, далеководи, други објекти у функцији електране, расвета и 
др.) и опреме за производњу електричне енергије коришћењем сунчеве енергије; 

- бројеви јединица јавних надметања означених **** у табели тачке 1. овог огласа дају се на 
коришћење за извођење геолошких истражних радова, односно експлоатацију минералних сировина 
глине, шљунка, песка, камена и др, односно за одлагање јаловине, пепела, шљаке и других опасних и 
штетних материја на пољопривредном земљишту на одређено време. 

4. Поступак јавног надметања спроводи се електронским путем, преко веб-апликације за 
спровођење јавног надметања - https://gp.upz.minpolj.gov.rs/InzemBid (у даљем тексту: Апликација) која се 
налази на званичној internet презентацији Управе за пољопривредно земљиште. 

5. Поступак јавног надметања одржава се ако је благовремено достављена најмање једна 
уредна пријава на јавни оглас у Aпликацији за спровођење јавног надметања и ако се достави 

доказ о уплати депозита за свако јавно надметање појединачно. 

6. Понуђач je дужaн да заједно са пријавом за јавно надметање достави доказ о уплати депозита 
у тачном динарском износу наведеном у табели тачке 1. Јавног огласа, за свако јавно надметање 
појединачно, на рачун општинске управе ДОЉЕВАЦ број: 840- 0000000951804-08, осим ако је за јединицу 
јавног надметања утврђен износ депозита мањи од 1.000 динара, понуђач не мора да уплати депозит и 
достави доказ ради учешћа на јавном надметању за ту јединицу јавног надметања. 

7. Свим понуђачима, осим најповољнијем, уплаћени депозит ће се вратити након јавног 
надметања. Најповољнијем понуђачу депозит ће бити урачунат у годишњу закупнину, односно накнаду. 
Ако најповољнији понуђач одустане од своје понуде депозит се не враћа. 

8. Најповољнији понуђач јесте понуђач који испуњава услове за закуп и коришћење 
пољопривредног земљишта из прописа којим се уређује управљање и располагање пољопривредним 
земљиштем у својини Републике Србије и понуди највишу цену закупа за јединицу јавног надметања. 

9. Ако се за јединицу јавног надметања пријави више учесника који испуњавају услове за закуп и 
коришћење пољопривредног земљишта и која су понудила највишу цену закупа у истом износу, даје се у 
закуп оном понуђачу чија је пријава прва пристигла у Апликацију. 

10. Ако најповољнији понуђач након формирања ранг листе одустане од закупа или коришћења, 
односно ако престане да испуњава услове за закуп или коришћење, депозит му се не враћа, а та јединица 
јавног надметања није реализована у спроведеном кругу јавног надметања. 

Право закупа и коришћења пољопривредног земљишта у својини Републике Србије немају правна и 
физичка лица уписана у Регистар пољопривредних газдинстава која: 

1) су у пасивном статусу; 

2) нису испунила све обавезе из претходних или текућих уговора о закупу пољопривредног 
земљишта у својини Републике Србије; 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 129                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. новембар 2024. године 
 

 
 

 

3) су извршила ометање поседа пољопривредног земљишта у својини Републике Србије; 

4) су нарушавала несметано одвијање било ког дела поступка јавног надметања приликом 
давања пољопривредног земљишта у својини Републике Србије у закуп; 

5) су бесправно користила пољопривредно земљиште у својини Републике Србије; 

6) су дала закупљено пољопривредно земљиште у својини Републике Србије у подзакуп. 
 

III 
– Документација за пријављивање на јавно надметање – 

 

1. Испуњеност услова за пријављивање на јавно надметање за закуп пољопривредног земљишта у 
својини Републике Србије за пољопривредну производњу понуђач доказује следећом докуменатацијом: 

- за физичко лице: 
-лична карта или очитана лична карта за личне карте са чипом; 

- за правно лице: 
-извод из привредног регистра (не старији од шест месеци); 

 

2. Испуњеност услова за пријављивање за коришћење пољопривредног земљишта у својини 
Републике Србије за пољопривредну производњу за бројеве јединица јавних надметања означени * у 
табели тачке 1. Јавног огласа понуђач доказује следећом докуменатацијом: 

-за физичка лица личном картом или очитаном личном картом за личне карте са чипом; 
-за правна лицa изводом из привредног регистра (не старији од шест месеци); 

 

3. Испуњеност услова за пријављивање на јавно надметање за коришћење пољопривредног 
земљишта у својини Републике Србије за производњу енергије из обновљивих извора од биомасе и 
сточарства понуђач за бројеве јединица јавних надметања означених ** у табели тачке 1. Јавног огласа 
доказује следећом докуменатацијом: 

-изводом из привредног регистра (не старији од шест месеци), односно оснивачким актом као доказ 
да је регистровано за енергетску делатност за чије обављање се користе обновљиви извори од биомасе 
и сточарства. 

4. Испуњеност услова за пријављивање на јавно надметање за коришћење пољопривредног 
земљишта у својини Републике Србије у непољопривредне сврхе означених *** и **** у табели тачке 1. 
Јавног огласа доказује следећом докуменатацијом: 

- за физичка лица личном картом или очитаном личном картом за личне карте са чипом; 

- за правна лицa изводом из привредног регистра (не старији од шест месеци). 
 

Понуђач се пријављује и прилаже скенирану, односно фотографисану документацију којом доказује 
испуњеност услова за остваривање права закупа и коришћења путем Апликације , и то: 

 

1. за закуп пољопривредног земљишта у својини Републике Србије за пољопривредну производњу 
документацију наведену у делу III тачка 1. овог огласа и доказ о уплати депозита; 

2. за коришћење пољопривредног земљишта у својини Републике Србије за пољопривредну 
производњу документацију наведену у делу III тачка 2. овог огласа; 

3. за коришћење пољопривредног земљишта у својини Републике Србије за производњу енергије из 
обновљивих извора од биомасе и сточарства документацију наведену у делу III тачка 3. Јавног 
огласа; 

4. за коришћење пољопривредног земљишта у својини Републике Србије у непољопривредне сврхе 
документацију наведену у делу III тачка 4. Јавног огласа и доказ о уплати депозита; 

 
Понуђач одговара за тачност података које уноси у Апликацију, као и за веродостојност исправа 

које прилаже, а које морају да буду читљиве. 
 

IV 
– Рок за подношење пријаве - 

 
Рок за пријављивање и  подношење документације у Апликацију је до 12:00 сати, дана 

03.12.2024. године. 
Непотпуне пријаве неће се разматрати. 
Једном поднета пријава са понудом не може се мењати. 



  

 
 
 
 
 
20. новембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 129  Страна 11 
 

 
 

 

 
V 

– Јавно надметање - 
 

Отварање понуда  за давање у закуп  и на коришћење земљишта из дела I. тачке 1. Јавног 
огласа одржаће, и то: 

 

КО Дана Почетак у (часова) 

Белотинац 10.12.2024 12:00 

Чапљинац 10.12.2024 12:00 

Чечина 10.12.2024 12:00 

Ћурлина 10.12.2024 12:00 

Дољевац 10.12.2024 12:00 

Клисура 10.12.2024 12:00 

Кнежица 10.12.2024 12:00 

Кочане 10.12.2024 12:00 

Малошиште 10.12.2024 12:00 

Мекиш 10.12.2024 12:00 

Орљане 10.12.2024 12:00 

Пуковац 10.12.2024 12:00 

Русна 10.12.2024 12:00 

Шајиновац 10.12.2024 12:00 

Шарлинце 10.12.2024 12:00 

 
Након истека рока за пријаву из дела IV Јавног огласа, а пре дана одређеног за отварање понуда 

из дела V Јавног огласа, надлежни орган јединице локалне самоуправе утврђује испуњеност услова 
за остваривање права закупа и коришћења свих подносилаца захтева на основу документације 
приложене у Апликацији. 

На дан отварања понуда, из дела V Јавног огласа, из Апликације се према висини понуде 
аутоматски формира ранг листа понуђача за које је утврђено да испуњавају услове за закуп и 
коришћење пољопривредног земљишта. 

Ранг листа понуђача објављује се на званичној интернет презентацији Управе за 
пољопривредно земљиште и садржи списак лица који испуњавају услове за остваривање права 
закупа и коришћења пољопривредног земљишта рангираних према висини понуде, време доставе 
захтева и списак лица који не испуњавају услове за остваривање права закупа пољопривредног 
земљишта. 
 

VI 
- Плаћање закупнине - 

 
Закупнина ће бити прерачуната у eвре по средњем курсу Народне банке Србије на дан отварања 

понуда. 
Закупнина се плаћа унапред у динарској противвредности по средњем курсу Народне банке 

Србије на дан уплате. 
 

VII 
– Уплата закупнине и средства обезбеђења плаћања - 

 
Најповољнији понуђач је у обавези да у року од 8 дана од коначности одлуке о давању у закуп, 

односно одлуке о давању на коришћење уплати закупнину, односно накнаду за коришћење у износу 
утврђеном одлуком, умањеном за износ уплаћеног депозита, као и да у року од 3 дана од дана уплате, 
Министарству пољопривреде, шумарства и водопривреде преко Oпштинске/Градске управе општине 
ДОЉЕВАЦ , достави доказ о уплати. 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 129                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        20. новембар 2024. године 
 

 
 

 

Уколико је период закупа или коришћења дужи од једне године, закупнина или накнада за 
коришћење се плаћа најкасније до 30.септембра за сваку наредну годину закупа, а уз доказ о уплати за 
прву годину закупа или коришћења потребно је доставити и средство обезбеђења плаћања 
закупнине за наредне године закупа и то: 

- гаранцију пословне банке у висини годишње закупнине пољопривредног 
земљишта или 

- уговор о јемству између Министарства као повериоца и правног лица као 
јемца или 

- доказ о уплати депозита у висини једне годишње закупнине, односно накнаде као средство 
обезбеђења плаћања закупнине, а који ће се у случају редовног плаћања рачунати као плаћена 
закупнина, односно накнада за последњу годину закупа. 

 
Ову одлуку објавити на званичној интернет презентацији Управе за пољопривредно земљиште, у 

службеном гласилу јединице локалне самоуправе, на огласној табли и званичној интернет презентацији 
општине ДОЉЕВАЦ, с тим што ће се рок за подношење пријаве рачунати од дана објављивања на 
интернет презентацији Управе за пољопривредно земљиште. Ова одлука се може објавити и у другим 
средствима јавног информисања, што не утиче на поступак јавног надметања. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА ОПШТИНА ДОЉЕВАЦ 
Председник општине 

 
Број: 464-49 
Дана: 12.11.2024. године 

Председник општине 
Горан Љубић, с.р. 

 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 

 Град Ниш 

Градоначелник 

 

   
1. Решење о изменама Решења о образовању управљачког тела за израду Плана одрживе 

урбане мобилности Града Ниша за период од 2023.-2027 године .........................................  
 
1 

   
 Општина Дољевац  

2. Одлука о измени Одлуке о локалним комуналним таксама ...................................................  2 
3. Решење о измени Решења о именовању чланова Школског одбора Средње школе 

''Дољевац'' Дољевац .......................................................................................................................  
 
4 

4. Решење о именовању Локалног савета родитеља општине Дољевац за школску 2024/2025  
 годину ................................................................................................................................................  5 

5. Решење о измени Решења о именовању чланова Школског одбора Основне школе „Вук 
Караџић“ Дољевац ..........................................................................................................................  

 
6 

  

Председник 

 

6. Одлука о расписивању јавног огласа за давање у закуп и на коришћење пољопривредног 
земљишта у својини Републике Србије у општини Дољевац ................................................  

 
6 

   
   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 
 


